Sed aliter est in regno, quale erat Antiochi Commageni, de cuius vectigalibus et redditibus Tranquillus loquitur. Ac primum quidem, pergit Ernestius, non necesse est, subtiliter ista verba sensu distinguere; quippe saepe scriptores duo verba eadem vi iungunt. Apud Tac. quidem Ann. II. 42: Fructus regni simpliciter dicuntur. Sed potest commode vectigaliorum nomine intelligi ea pecunia, quae venit ex portoriis, decumis, scriptura, etc.; redditus autem ea, quae venit e metallis regniis, tributis etc. *Vectigal V. Stipendium. Tributum.*

VECTOR est ille, qui portat, et qui portatur. Agraet. R.

VEGERE est movere, impellere et agitare, ut ventus veget undas, spiritus vitalis veget herbas et stirpes; *Vigere* est florere, et pollere. Hinc *vegetus* dicitur sanus et incolumis; *Vigens* est fortis atque robustus. Nam *vegetum* de corpore, *vigens* etiam de animo dicitur, auctore Nonio.

VELOCITAS corporis, *celeritas* animi est. Agr. H.

VELVT, *uti quasi, tamquam, ceu* significant saepe imaginem: *Sicut, sicuti, ut* similitudinem. H.

VENALE expositum; *vendibile* facile venditu. H.

VENALICII dicuntur ipsi servi venales; *Venaliciarii* autem sunt mangones, qui servorum negotiationem exercent. Africanus Quaestion 3. l. 107. D. de Verb. sign.: Mangones non mercatores, sed venaliciarios appellari; a quo dissentit vetus Inscriptio Romana: L. Valerius . Zabdae . mercatori . venaliciario. Interdum tamen venalicii pro venaliciariis accipiuntur. Cic Orat. LXX: Neque me divitiae movent, quibus omnes Africanos et Laelios multi venalicii mercatoresque superarunt. Svet. de claris Rhetor. I: Venalicii cum Brundisii gregem venalium navi educerent.

VENIUNT, qui accedunt, *veneunt*, qui venduntur. Agraet. R.

VENUSTAS muliebris; *Dignitas* virilis pulchritudo. H.

VERBUM est dictio articulata et significabilis; *vox* est quilibet sonus ore prolatus. Tac. Hist. III. 65: *Verba vocesque* duos testes habebant. Hor. Ep. I. I. 34: Sunt *verba* et *voces*: ubi *verba* (1) sunt disputationes et orationes philosophicae,

(1) *Verbum* proprie ἀξίωμα, id est, sententia vel enunciatio, quae uno ligatur et adstringitur verbo, a veteribus dicebatur. Donat. R.

ut in antiqua formula: *Verba* habere et orationem: *Voces* sunt sententia et dicta.

VERECUNDIA est custos virtutum omnium, dedecus fugiens, laudemque maxime consequens. Cic. in Partit. Orator. p. 442. R.

VERENDI maior quaedam vis est, quam *colendi*. Cic. Amic. xxii: Neque solum inter se *colent* amici, sed etiam *verebuntur*. Nam maximum ornamentum amicitiae tollit, qui ex ea tollit verecundiam. Vavassor.